ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2022 - PR

35/2022

35/2022

03/03/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

35/2022

23/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL
21/03/2022

21/03/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DA COMUNICAÇÃO, GESTÃO,
PADRONIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE CONTEÚDO PARA MÍDIAS SOCIAIS DA INSTITUIÇÃO, COM
INCLUSÃO DE PRODUÇÃO DE VÍDEOS INSTITUCIONAIS, INCLUINDO ROTEIRIZAÇÃO,
CAPTAÇÃO DE IMAGENS, TRILHA, LOCUÇÃO, EDIÇÃO E FINALIZAÇÃO, CRIAÇÃO DE ARTES
GRÁFICAS E POSTS PARA CAMPANHAS INFORMATIVAS, ORIENTATIVAS E DIAGRAMAÇÃO DE
INFORMATIVO TRIMESTRAL DAS OBRAS E AÇÕES PARA O MUNICÍPIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

São Bernardino,   21   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2022 - PR

35/2022

35/2022

03/03/2022

Folha:  2/2

ILGA MULLER SAVI 01968707980     (5662)

1 CAPTAÇÃO SEMANAL, CINEGRAFISTA COM EQUIPAMENTO
4K COM CONEXÃO PARA ESTABILIZADOR DE IMAGEM,
ESTABILIZADOR DE IMAGEM DIGITAL E EQUIPAMENTO DE
CAPTAÇÃO DE AUDIO DE ENTREVISTA E EVENTOS, FOTOS
DE ACONTECIMENTOS FEITO COM EQUIPAMENTO
FOTOGRAFICO PROFISSIONAL COM EQUIPAMENTO FULL
FRAME DE NO MINIMO 24PIXELS E COM LENTE DE
ABERTURA MINIMA DE 2.8,; COM ENTREGA DE UM VT COM
NARRAÇÃO DE LOCUTOR PROFISSIONAL SEMANAL COM AS
INFORMAÇÕES CAPTADAS, SENDO NECESSARIO REGISTRO
NA AGENCIA NACIONAL DE CINEMA - ANCINE;
 1 VOO DE DRONE MENSAL;
CAPTAÇÃO DO PROGRAMA VOLTANDO AS ORIGENS COM
CINEGRAFISTA COM EQUIPAMENTO 4K COM CONECÇÃO
PARA ESTABILIZADOR DE IMAGEM, ESTABILIZADOR DE
IMAGEM, ESTABILIZADOR DE IMAGEM DIGITAL E
EQUIPAMENTO DE CAPTAÇÃO DE AUDIO DE ENTREVISTA,
ENTREGA DO PROGRAMA EDITADO E COMANIMAÇÕES
GRAFICAS;
PRODUÇÃO DE PROGRAMA E RADIOS SEMANAIS COM
DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 10(DEZ) MINUTOS COM
INFORMAÇÕES DO MUNICIPIO, EDIÇÃO ENTREGA DIGITAL
TODA A SEMANA NA SEXTA FEIRA PARA VEICULO DE
COMUNICAÇÃO;
CRIAÇÃO DE ARTES DEEVENTOS, DATAS COMEMORATIVAS
E DEMANDA DE INFORMAÇÕES DAS SECRETARIAS PARA
USO NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS DO MUNICIPIO;
SUPORTE DE PROFISSIONAL JORNALISTICO COM
CONHECIMENTO NA AREA, PARA REDAÇÃO DE MATERIAL
DO INFORMATIVO TRIMESTRAL, ELABORAÇÃO DO ROTEIO
DAS CAPTAÇÕES DE MATERIAS SEMANAIS, ELABORAÇÃO
DE PAUTA DE ACONTECIMENTOS MENSAIS, PARA QUE O
MATERIAL SEJA PRODUZIDO COM A MAXIMA EXATIDÃO DAS
INFORMAÇÕES E CONTEUDO;
ENCARTE INFORMATIVO TRIMESTRAL COM INFORMAÇÕES
DESTINADAS A POPULAÇÃO, SENDO IMPRESSA EM PAPEL
COUCHE, NO TAMANHO a4, COM GRAMATURA DE 180g E
LAMINAÇÃO FOSCA COLORIDA, COM 1.000 UNIDADES EM
CADA EDIÇÃO;
VEICULAÇÃO EM RADIO COM SINTONIA NO TERRITÓRIO
MUNICIPAL A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE PELO
MUNICÍPIO  DE SÃO BERNARDINO.

MES 10 - 6.500,00    65.000,00

Total do Fornecedor: 65.000,00

Total Geral: 65.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 559.510,44

São Bernardino,   21   de  Março   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL